
 

1 

 

Azienda di Servizi alla Persona 

ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 

Via Antonio Tolomeo Trivulzio n. 15 – 20146 Milano 

 

 

Milano, 31 gennaio 2025 

 

 

Provvedimento del Commissario Straordinario n. 16/2025 

(in materia di competenza del Direttore Generale) 

 

Visto di regolarità contabile (art. 34, 

comma 7, lett. b), Reg. Org. Cont.) 

Il Responsabile ad interim del controllo 

ed attestazione di regolarità contabile 

(Dott. Ugo Ammannati) 

 

 

Il Provvedimento non 

comporta onere di 

spesa 

Attestazione in ordine alla legittimità 

dell’atto (art. 34, comma 7, lett. c), Reg. 

Org. Cont.) 

 

Il Commissario Straordinario 
 

Firmato digitalmente  

Prot. 

 

Oggetto: 

 

Nomina della Commissione della procedura comparativa, per solo colloquio, 

per il conferimento di n.1 incarico libero professionale, per n. 1 Consigliere di 

Fiducia dell’ASP IMMeS e PAT. 

 

Il Commissario Straordinario, 

 

richiamata: 

- la Deliberazione della Giunta della Regione Lombardia n. XII/884 dell’8.08.2023 con la quale – ad esito 

della verifica straordinaria sulla situazione aziendale dell’ASP IMMeS e PAT (di seguito anche solo 

“Azienda” o “Ente”) effettuata dalla Giunta medesima con Deliberazione n. XII/295 del 15.05.2023 – 

nel procedere allo scioglimento del Consiglio di Indirizzo dell’ASP IMMeS e PAT ai sensi dell’art. 15, 

co.5, della Legge Regionale n. 1/2003, si disponeva contestualmente la nomina, a decorrere dalla data di 

efficacia della Deliberazione stessa per un periodo di 6 mesi, rinnovabile ai sensi dell’art. 15, co.6, della 

Legge Regionale n. 1/2003, quale Commissario Straordinario dell’ASP IMMeS e PAT il Prof. Avv. 

Francesco Paolo Tronca; 

- la Deliberazione della Giunta della Regione Lombardia n. XII/1829 del 05.02.2024 con la quale è stato 

disposto il rinnovo per un periodo di 6 mesi, ai sensi dell’art. 15 comma 6, della legge regionale n. 1/ 

2003, dell’incarico del Prof. Avv. Francesco Paolo Tronca quale Commissario Straordinario dell’ASP 

IMMeS e PAT; 

- la Deliberazione della Giunta della Regione Lombardia n. XII/2894 del 05.08.2024 con la quale è stata 

disposta la proroga della nomina di Commissario Straordinario in capo al Prof. Avv. Francesco Paolo 

Tronca;  

 

richiamato, da ultimo, il provvedimento commissariale n. 2 del 7 gennaio 2025 con cui si è disposto di 

“procedere all’indizione di n. 1 avviso pubblico per la selezione di n.1 Consigliere di Fiducia”; 

 

dato atto che si è proceduto a pubblicare il relativo avviso di selezione (di seguito l’“Avviso”) sul sito 

istituzionale dell’Azienda in data 7 gennaio 2025; 

 

rilevato che le domande di partecipazioni dovevano pervenire entro e non oltre le ore 18.00 del 27.01.25; 

 

dato atto che risultano pervenute candidature per la procedura comparativa in oggetto;  



 

2 

 

precisato che, come indicato nell’Avviso “Le candidature verranno valutate da apposita commissione che 

terrà conto dei seguenti criteri:  

- attitudini ed esperienze risultanti dal curriculum per l’attività oggetto dell’Avviso; 

- pregressa esperienza consulenziale presso Pubbliche Amministrazioni ed, in particolare, presso 

strutture sanitarie e socio sanitarie pubbliche e private accreditate e/o presso Aziende di Servizi alla 

Persona; 

- conoscenza della normativa riferita alle attività oggetto dell’Avviso”. 

 

evidenziato che ai fini dell’espletamento della procedura selettiva, viene nominata un’apposita 

Commissione così come segue:  

 

Nominativo Qualifica Ruolo 

Dott.ssa Francesca Iacontini  Componente Struttura Commissariale – 

ASP IMMeS e PAT 

Presidente 

Dott.ssa Sonia Baruffi Direttore del Dipartimento Socio Sanitario 

– ASP IMMeS e PAT  

Componente 

Avv. Carlo Marsico  Avvocato del Foro di Milano  Componente  

Dott. Alessandro Cattoni  Dirigente Amministrativo – Area Risorse 

Umane – ASP IMMeS e PAT 

Segretario 

 

dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie la decisione in merito all’oggetto del presente 

provvedimento rientra tra le competenze del Commissario Straordinario;  

 

attestata la rispondenza dell’atto alle regole tecnico-amministrative ai sensi dell’art. 34, comma 7, lettera a), 

del Regolamento di Organizzazione e Contabilità;  

 

attestata la legittimità dell’atto ai sensi dell’art. 34, comma 7, lettera c) del Regolamento di Organizzazione 

e Contabilità; 

 

richiamata la deliberazione della Giunta della Regione Lombardia n. XII/884 dell’8/8/2023, con cui è stato 

nominato il Prof. Francesco Paolo Tronca nel ruolo e nelle funzioni di Commissario Straordinario e di 

Rappresentante Legale dell’Azienda dei Servizi alla Persona istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio 

Albergo Trivulzio, da ultimo prorogata con D.G.R. n. XII/2894 del 5.8.2024; 

 
DISPONE 

 

per le motivazioni tutte citate e circostanziate in premessa: 

1. di nominare un’apposita Commissione così come segue: 

 

Nominativo Qualifica Ruolo 

Dott.ssa Francesca Iacontini  Componente Struttura Commissariale – 

ASP IMMeS e PAT 

Presidente 

Dott.ssa Sonia Baruffi Direttore del Dipartimento Socio Sanitario 

– ASP IMMeS e PAT  

Componente 

Avv. Carlo Marsico  Avvocato del Foro di Milano  Componente  

Dott. Alessandro Cattoni  Dirigente Amministrativo – Area Risorse 

Umane – ASP IMMeS e PAT 

Segretario 

 

2. di procedere alla pubblicazione sul sito internet aziendale del presente provvedimento;  

3. di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere per l’Azienda.  

 

Il Commissario Straordinario 

(Francesco Paolo Tronca)  
 

 
Atto firmato digitalmente, 

ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, 

del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate. 


